

# Beredningsgruppen

DATUM: 2022-09-26

TID: 13:15-16:30

PLATS: Fysiskt möte, Lagergrens gata 2, Lokal **Navigatören, plan 3**

## Närvarande

Sandra Nätt

Eva-Lotta Lindskog

Maria Persson

Kristin Törnqvist

Gunilla Öberg

Anna Frödin (via länk. Frånvarande 14.00-14.40)

Linnea Grankvist (sekr.)

Sanna Höjdén (från 14.20)

## Minnesanteckningar

### 1 PRESENTATION

---

Sandra Nätt hälsar välkommen till Beredningsgruppens möte som ny ordförande. Sandra efterträder Yvonne Lennemyr som enhetschef på Nya perspektiv. Sandra kommer senast från rollen som funktionsråtsstrateg på Region Värmland, har sedan tidigare erfarenhet från kommunal verksamhet ibland annat Grums och Arvika.

### 2 FÖREGÅENDE MÖTES ANTECKNINGAR, BIFOGAS

---

Minnesanteckningar godkännes och kan läggas på hemsidan.

### 3 UNGDOMSMOTTAGNINGSPROJEKT – AKTUELLT, MEDV. CARINA MÄKINEN

---

Carina Mäkinen medverkar och ger en kort uppdatering av vad som är aktuellt inom ungdomsmottagningsutveckling. Det är inte klart vad gäller medel för kommande år. Det finns inte heller någon naturlig kontakt på nationell nivå då Ingmarie Wieselgren inte längre finns med i arbetet, hon har varit en kontakt mellan regionala representanter och SKR och regering på nationell nivå. Framåt är det klart att Anders Printz tillfälligt kommer att kliva in i Ingmaries roll under hösten på den nationella nivån.

Förändringar i arbetsgruppen: Marika Olsson kommer att ersättas av Annika Eriksson, Ulrika Vitalis ersätts av Camilla Penneborn, Yvonne Lennemyr ersätts av Sandra Nätt. Lisa Hassellund Hvittensten är ny verksamhetsutvecklare på regionen.

I början på september ordnades en träff för chefer på ungdomsmottagningar. Ledning och struktur för ungdomsmottagningar ser olika ut i länet och över landet. Det är viktigt att få mötas. Fokus på dialog och nätverkande, och att dela utmaningar och utvecklingsbehov på ungdomsmottagningarna i länet. FoU presenterade en undersökning om hur Sexit används i länet – visar att de som använder det tycker att det är en bra metod.

Det är inte beslutat om fortsatta medel inför 2023. Beslut brukar tas i december. Monica Hammar jobbar med att få till en lösning för att få kuratorsresurs i appen Ung i Värmland (UM online). Idag bekostar projektet kuratorsresurs för att arbeta för hela länet.

Pengar från projektet finansierar, tillsammans med andra län, frågor till Ungdomsbarometern med syfte att få in svar från ungdomar som inte annars besöker ungdomsmottagningar. Totalt tros det bli 12 regioner som medverkar och den totala kostnaden, som delas mellan regionerna, är ca 100 000:-.

Två personer har arbetat en dag i veckan med utåtriktade aktiviteter, specifikt med fokus på killar med funktionsnedsättningar (psykiska och fysiska) samt utrikes födda – som är målgrupper som besöker ungdomsmottagningar i liten utsträckning. Folkhögskolor har varit ett bra sammanhang för att nå målgruppen.

#### 4 GOD OCH NÄRA VÅRD, HÄLSA OCH OMSORG – AKTUELLT

---

Anne Bylund och Kristin Törnqvist presenterar delredovisning gentemot överenskommelsen god och nära vård. Årets redovisning har en annan uppbyggnad än tidigare. Fokuserar även på att lyfta behov av stöd och vilka hinder och utmaningar som man stöter på.

Anne Bylund har sammanställt kommunernas svar, Kristin Törnqvist har sammanställt regionens svar. De sammanställda svaren kommer att skickas ut till Beredningsgruppen när det är klart. Redovisningen innehåller också fantastiskt många goda exempel som är givande att ta del av.

Linnea & Kristin får i uppgift att ta reda på hur slutredovisningen kommer att se ut.

Linnea och Kristin presenterar nuläget i färdplansprocessen. Planen är att färdplanen ska färdigställas under september och oktober och därefter skickas ut på synpunktsrunda i november.

Hur skapar man hanterlighet i de stora processerna? Ett förslag att göra det mer lokalt, i naven – med lokala processledare i de olika naven. Vissa processer kan göras på regional nivå också, vissa är mer lokala. Viktigt att det strategiska också kommer ner till den operativa nivån.

Idé att arbeta så som Värmlandsstrategin. Förslag om årshjul. Koppla till de redan befintliga livsperspektiven tex. Viktigt att komma ihåg att det är en enorm brist på personer och ekonomiskt tuff period. Kompetensförsörjningen är central.

#### 5 PLANERING NP 18

---

Den politiska styrgruppen träffades i augusti och pratade om att nya perspektiv är en bra arena som den är, och att man önskar fortsätta arrangera konferensen som tidigare. Medskicket från styrgruppen var att fokusera på integration och kompetensförsörjning till kommande konferens. Maria Persson, Eva-Lotta, Susanna och Petra samt Sandra och Josefine Weiteschat utgör planeringsgrupp, vilken kommer att ledas av Anne Bylund.

#### 6 PLANERING TRÄFF HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSLEDNING OCH SOCIALCHEFER 14 OKTOBER

---

Fortsättning god och nära vård, hälsa och omsorg - färdplanen

Aktuellt från regionen och kommunerna

Planering för vårens möten.

#### 7 FRÅN KL.15.00

##### LIVSPERSPEKTIVENS SAMORDNARE SAMT KOORDINATORER FÖR RKPH DELTAR

---

##### AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN

##### Barnalivet (medverkande Josefine Weiteschat)

Anna Falk är ny samordnare i barnalivet. Anna har sedan tidigare funnits med i barnalivet och när hon nu blir samordnare som behövs en ersättare för hennes tidigare roll. Under hösten kommer man att ha gemensamma träffar med ungdomslivet.

### Ungdomslivet (medverkande Josefine Weiteschat)

Johan Kullander är ny samordnare i ungdomslivet. Tillsammans med Regional koordinering psykisk hälsa kommer gruppen under hösten att titta djupare på området psykisk hälsa.

### Vuxenlivet (medverkande Birgit Häger)

Vuxenlivet har inte haft möten under hösten ännu men kommer att fortsätta sin nulägesanalys angående fokusområdena arbete/integration. Under hösten har man spanat på olika projekt tex Migranernas röst. Framåt kommer man att samla Finsamförbundens förbundschefer för dialog.

### Äldrelivet (medverkande Isa Nyberg)

Peter Nylander har aviserat att han önskar avsluta sitt engagemang i äldrelivet, och kommer att behöva ersättas. Äldrelivet söker även deltagare från regionen, företrädesvis från slutenvården. Under flera år har äldrelivet funderat över hur fokus ska riktas framåt och har under en längre period samlat på sig kunskap för att kartlägga vilka områden som blir viktiga att fokusera på för de äldres hälsa. En av de stora utmaningarna är hur vi kan arbeta med att minska fallolyckor. Antalet fallolyckor har ökat i länet från 2017 och framåt, men nu anas en vändning i den trenden. Dock är vi ännu långt från målet. Fallolyckor orsakar stort lidande för individen och stora kostnader för samhället. Det finns stora skillnader i landet, och inom länet antal fallolyckor. Bland de kommuner som rapporterar lågt antal fall finns inga säkra uppgifter om vad som påverkat den positiva utvecklingen. Många faktorer samspekar. Det är viktigt att vi tillsammans finner en strategi för att ta oss an det fallpreventiva arbetet. Äldrelivet har bland annat tittat på vad det finns för forskning kring fallförebyggande arbete, det visar vikten av hälsosamma levnadsvanor, social aktivitet. I samråd med regionen önskar man ta ett samlat grepp över fallförebyggande arbete. Tillsammans kan vi uppnå en större kraft och en gemensam strategi för det fallförebyggande arbetet. Skulle det kunna tillsättas en arbetsgrupp som arbetar på liknande sätt som det lokala arbetsgrupper inom kunskapsstyrning? Beredningsgruppen anser frågan som angelägen och Äldrelivet uppmanas arbeta vidare och ta kontakt med Kristina Grubb och Barbro Eråker samt återrapportera till Beredningsgruppen vid kommande möte.

## 8 AKTUELLT FRÅN RKPH

---

Fokusvecka för psykisk hälsa anordnas v. 40. I Värmland presenteras flera aktiviteter under veckan. Det har varit stort intresse för deltagande, främst i de workshops som rör samverkan kring psykisk hälsa hos barn och unga.

Det är unikt i Värmland att man antagit målbilderna för brukare i Plan för god psykisk hälsa vilket har väckt nationellt intresse. Framför allt kring hur det kommer att följas upp, vilket är något man nu också fokuserar på i länet. Det kommer också att anordnas en konferens den 25 oktober med fokus på Samsjuklighetsutredningen – från delar till helhet. Det har varit stort intresse för deltagande. Under konferensen kommer det även att vara premiär för en film kopplad till psykisk hälsa.

## FÖRSLAG PÅ PROCESS FÖR REVIDERING AV LAGSTADGADE SAMVERKANSÖVERENSKOMMELSER INOM OMRÅDET PSYKISK HÄLSA, SE BILAGA

---

Regional koordinering har fått uppdrag att se över hur man kan se över de olika överenskommelser som finns inom området psykisk hälsa. Målet är att det tas ett gemensamt beslut 2024. Innefattar lagstadgade överenskommelser: Barn som är placerade utanför det egna hemmet, Personer med psykisk funktionsnedsättning och Skadligt bruk och beroende. Omvärldsspaning har visat att det finns exempel på där samtliga tre överenskommelser har bakats ihop till ett dokument.

Förslaget är att uppdrag och förankring sker under 2022 och att arbetet påbörjas under 2023. Dokumentet bör förhålla sig till Nationell strategi för psykisk hälsa, nationell utredning för barn i samhällets vård, samsjuklighetsutredningen och stöd vid framtagande av överenskommelser för vissa målgrupper.

## 9 ÖVRIGA FRÅGOR

---

Samordningsgruppen för samverkan vid utskrivning från slutenvård har två nya deltagare, Sara Josefsson som ersätter Jeanette Tillman och Khaled Farhad ersätter Klas Ottosson. Riktlinjerna är ute för förankring i berörda nätverk, bland annat socialchefsnätverket och mas/mar-nätverket. Sanna tar med frågan om hur förankring av nätverken ska ske inom regionens verksamheter.